



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ**  
**ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ**  
**ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ**

**ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ**  
**ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ**  
**ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 329/25-06-2026**

**Θέμα: «Απευθείας ανάθεση για τη διενέργεια εργασιών συντήρησης (τακτικό σέρβις) με τα απαραίτητα ανταλλακτικά για το πολυμηχάνημα MERCEDES UNIMOG με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 145805 του Δήμου Αγιάς».**

**Κωδικός Αναθέτουσας αρχής: 1007.E82202.0001**

**CPV: 34913000-0 Διάφορα ανταλλακτικά BT-11: (ΑΔΑ ΑΑΥ: ΨΘ7ΩΩ6Ι-Φ9Ξ)**

**CPV: 50000000-5 Υπηρεσίες επισκευής & συντήρησης (ΑΔΑ ΑΑΥ: ΨΥ3ΤΩ6Ι-Ο5Ρ)**

**Τύπος προϋπολογισμού Άλλος**

**Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 329/2026**

**Ο Δήμαρχος Αγιάς**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)
5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α'87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α'133).
6. Την υπ' αριθ. 16/2026 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης του Π/Υ οικονομικού έτους 2026, η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθμ. πρωτ: 11261/10-03-2026 ΑΔΑ:ΨΦΟ8ΟΡ10-ΘΔΟ απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.
7. Το υπ' αριθμ. πρωτ.: 13974/18-06-2026 (ΑΔΑΜ:26REQ019263364) πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Διαχείρισης-Συντήρησης Οχημάτων & Μηχανολογικού Εξοπλισμού.
8. Το υπ' αριθμ. πρωτ: 13975/18-06-2026 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη.

9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους **Α.Λ.Ε: 065.2410108003,0652420304006**
10. α) Τις υπ' αριθ. 907/19-06-2026 (ΑΔΑ:ΨΘ7ΩΩ6Ι-Φ9Ξ) & 908/19-06-2026 (ΑΔΑ: ΨΥ3ΤΩ6Ι-Ο5Ρ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης και β) τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί των ανωτέρω αποφάσεων (ή προτάσεων) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1<sup>α</sup> του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων.
11. Την υπ' αριθ: πρωτ.:14172/19-06-2026 (ΑΔΑΜ:26PROC019269168) Πρόσκληση του Δήμου μας προς τον **κ. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ PARTS MON. Ι.Κ.Ε.**
12. Την υποβληθείσα προσφορά.

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

**Α.** Την απευθείας ανάθεση για τη διενέργεια εργασιών συντήρησης (τακτικό σέρβις) με τα απαραίτητα ανταλλακτικά για το πολυμηχάνημα MERCEDES UNIMOG με αριθμό κυκλοφορίας ME 145805 του Δήμου Αγιάς στην επιχείρηση **ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ PARTS MON. Ι.Κ.Ε. «ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ –ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΥΤΟΚ/ΤΩΝ»**, με έδρα: ΒΙΟ.ΠΑ ΟΤ14 Βόλου, Τ.Κ.:38500, με ΑΦΜ:802311592, Δ.Ο.Υ.: Βόλου, Τηλ.: 2421095423, E-mail:stamatiouparts@gmail.com έναντι συνολικής αμοιβής **1.574,80€** η οποία αναλύεται ως κατωτέρω:

| Α/Α            | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ<br>ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ         | ΠΟΣΟΤΗΤΑ<br>(τμχ,lit) | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ<br>(σε €)  |
|----------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|
| 1              | ΔΟΧΕΙΟ ΔΙΑΣΤΟΛΗΣ<br>ΨΥΚΤΙΚΟΥ ΥΓΡΟΥ | 1                     | 200,00 €        | 200,00 €          |
| 2              | ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ                   | 1                     | 120,00 €        | 120,00 €          |
| 3              | ΦΙΛΤΡΟ ΟΥΡΙΑΣ                      | 1                     | 60,00 €         | 60,00 €           |
| 4              | ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ                       | 1                     | 160,00 €        | 160,00 €          |
| 5              | ΦΙΛΤΡ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ                  | 1                     | 70,00 €         | 70,00 €           |
| 6              | ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ                      | 1                     | 30,00 €         | 30,00 €           |
| 7              | ΛΑΔΙ 10W40 1 Lit<br>MERCEDES       | 30                    | 8,00 €          | 240,00 €          |
| 8              | ΦΙΛΤΡΟ ΕΝΕΡΓΟΥ<br>ΑΝΘΡΑΚΑ          | 1                     | 90,00 €         | 90,00 €           |
| <b>ΠΟΣΟ</b>    |                                    |                       |                 | <b>970,00 €</b>   |
| <b>ΦΠΑ 24%</b> |                                    |                       |                 | <b>232,80 €</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>  |                                    |                       |                 | <b>1.202,80 €</b> |

| Α/Α            | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ<br>ΕΡΓΑΣΙΩΝ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ<br>(σε €) |
|----------------|-----------------------|----------|-----------------|------------------|
| 1              | ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΝΤΑΛΛ/ΚΩΝ | 1        | 300,00 €        | 300,00 €         |
| <b>ΠΟΣΟ</b>    |                       |          |                 | <b>300,00 €</b>  |
| <b>ΦΠΑ 24%</b> |                       |          |                 | <b>72,00 €</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>  |                       |          |                 | <b>372,00 €</b>  |

**Β.** Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις, οι οποίες θα βαρύνουν τους **Α.Λ.Ε: 065.2410108003, 0652420304006** και έχουν εκδοθεί οι σχετικές αναλήψεις υποχρεώσεων.

**Γ.** Η παρούσα ανάθεση ισχύει για **δέκα (10) ημέρες** από την κοινοποίηση της απόφασης στον ανάδοχο.

**Δ.** Οι εργασίες θα παραληφθούν από την επιτροπή, η οποία θα συντάξει και τη σχετική βεβαίωση καλής εκτέλεσης μετά την ολοκλήρωση της διενέργειας των απαραίτητων εργασιών συντήρησης .

**Ε.** Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο του ισόποσου **ηλεκτρονικού τιμολογίου B2G μέσω παρόχου.**

**Ο Δήμαρχος Αγιάς**

**Γκουντάρας Αντώνης**